
Início 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE VERA CRUZ DO OESTE 

www.veracruz.pr.gov.br 

            quarta-feira, 30 de março de 2022              Ano: XI      Nº: 2530            Edição de Hoje: 9 Página(s) 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 
 
 
 

Página 4 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

De acordo com a Lei n.º 932/2011 

Arquivo Assinado Digitalmente pela Secretaria Municipal de Administração e 
Planejamento. 
A Prefeitura Municipal de Vera Cruz do Oeste da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de http://www.veracruz.pr.gov.br no link 

Diário Oficial. 

 

DECRETO N.º 6.112/2022 
                   

Altera membros que compõe a diretoria do Conselho Municipal de 

Acompanhamento do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da 

Educação Básica e de Valorização dos Profissionais de Educação. 

O Prefeito Municipal de Vera Cruz do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, 

previstas na Lei Orgânica do Município, 

 

DECRETA: 

Art. 1º - Ficam alterados o Presidente e Vice-Presidente abaixo relacionados, que compõe a diretoria do 

Conselho Municipal de Acompanhamento do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de 

Valorização dos Profissionais da Educação – FUNDEB do Município de Vera Cruz do Oeste – PR, conforme 

reunião extraordinária realizada no dia trinta de março de 2022, registrada na Ata Nº 01/2022 do Conselho do 

FUNDEB, ficando assim composta: 

PRESIDENTE: Alex Sandro Sirtoli CPF 058.338.399-80, passando a ser Presidente o Sr. Paulo Cesar Aguiar, CPF 

589.274.689-53 

VICE- PRESIDENTE: Eliane Ovídio Sakai CPF 033.062.989-13, passando a ser vice-presidente a Sra. 

Claudia Xavier, CPF: 036.313.349-66                                            

Art. 2º - Os demais membros permanecem sem nenhuma alteração. 

   Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.   

Paço Municipal Prefeito Marcos Vilas Boas Pescador, em 30 de março de 2022. 

 

Ahmad Issa 

  Prefeito Municipal 


